
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Protocollo e data come da segnatura

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la selezione di n. 1 figura di professionista Psicologo, 
per l’attivazione del servizio di supporto psicologo nel periodo febbraio-maggio 2022 come da 
protocollo di intesa fra Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale dell’ordine degli 
psicologi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.; 

Vista la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”; 

Visto il  DPR 8  marzo 1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D. Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della P.A.” e ss.mm; 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge
13/07/2015, n. 107”; 

Visto il D. Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n.
123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

Visto il  D. Lgs n.  50/2016 “Codice  degli  appalti”  e successive modifiche  previste  dal D. Lgs.
56/2017;

Visto il Protocollo d’intesa del M.I. con le OO.SS. per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel
rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione del Covid-19; 

Visto il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Dipartimento della Protezione Civile
della Presidenza del Consiglio dei Ministri sottoscritto in data 15 novembre 2018; 

Vista il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo
2020,  n.13,  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza
epidemiologica da COVID- 19”; 

Visto il Verbale n. 97 della seduta del CTS del 30 luglio 2020; 

Visto l’articolo  83  del  decreto-legge  n.  34/2020,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.
77/2020, in materia di “Sorveglianza sanitaria eccezionale”;

Vista la nota MI n. AOODGRUF 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il
Consiglio Nazionale Ordine Psicologi – indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle
Istituzioni scolastiche”; 

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001478 - 23/01/2022 - I.1 - U

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Vista la nota MI n. AOODRLO 0030717 del 03/12/2020 “Emergenza sanitaria da COVID-19 –
reclutamento esperti per il supporto psicologico alle scuole -indicazioni per la predisposizione dei
bandi”;

Visto il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le
Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021-2022, adottato con decreto
del Ministro prot. n. 0000257 del 6 agosto 2021; 

Visto il  Protocollo  quadro  “Rientro  in  sicurezza”,  sottoscritto  il  14  agosto  2021  dal  Ministro
dell’Istruzione e dalle Organizzazioni sindacali; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 907 del 24/08/2021 Risorse ex art. 58, comma 4, del
DL 25 maggio 2021, n. 73, convertito  con modificazioni della  L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d.
Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche” finalizzate all’acquisto
di beni e servizi; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Vista la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  4  del  27 aprile  2020,  con cui  è  stato approvato  il
Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi prot. n. 4611 del 28/04/2020;

Considerato che  il  servizio  di  assistenza  psicologica,  ha  carattere  istituzionale  e  di  interesse
pubblico,  trova  realizzazione  negli  istituti  scolastici  e  formativi,  attraverso  attività  che vanno a
integrare funzioni e compiti che la stessa scuola persegue; 

Rilevato che l’ISTITUTO COMPRENSIVO di Occhiobello (RO) necessita di esperti in qualità di
referente  di  sportello  psicologico  liberamente  accessibile  a  studenti,  famiglie  e  personale  della
scuola per prevenire forme di disagio e di percorsi di sostegno psicologico per studenti, nonché di
supporto alla genitorialità e all’attività dei docenti;

Ritenuto che l’attività di assistenza verrà implementata attraverso incontri e modalità di intervento
degli specialisti in presenza presso la sede dell’ISTITUTO COMPRENSIVO di Occhiobello (RO) e
se necessario anche tramite l’applicativo Google Meet;

Considerata l’esigenza  di  attivare  l’“assistenza  psicologica”  per  prevenire  i  disagi  e  traumi
derivanti dall’emergenza COVID- 19; 

Vista la legge n. 228 del 24/12/2012, art. 1, commi 157 e 158, ai sensi della quale è fatto obbligo,
per le PP. AA., di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi le Convenzioni Consip; 

Considerata l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Ritenendo di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale specializzato; 

Valutata la necessità di reperire n. 1 PSICOLOGO con specifiche professionalità per svolgere un
supporto psicologico rivolto al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie, per rispondere ai
traumi e a disagi derivanti dall’emergenza COVID-19;

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001478 - 23/01/2022 - I.1 - U

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Vista la  Determina  dirigenziale  di  avvio  della  procedura  per  la  selezione  di  un  esperto
PSICOLOGO per il progetto di cui sopra 

Visto il proprio AVVISO Prot. N.  000577 -ALBO PRETORIO- 0000001 del 13-01-2022-VI.3-
GARE-U di selezione di ESPERTO “PSICOLOGO”; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una
Commissione giudicatrice; 

DISPONE

Art.  1. –  La  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  della  domanda  pervenuta,  per  la
procedura in premessa, è così costituita: 

 Dott.ssa Giuliana Cardelli – Dirigente Scolastica (con funzione di Presidente) 
 Dott.ssa Morena Bertoni – DSGA (con funzione di segretario verbalizzante) 
 Serena Cirella– Vicaria (con funzione di componente della Commissione giudicatrice)
 Alessia Vendemiati- collaboratore del DS (con funzione di componente della Commissione

giudicatrice)

Art. 2. – I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a valutare le proposte pervenute e il
profilo  professionale  migliore,  in  base ai  criteri  presenti  nell’Avviso,  alla  predisposizione  della
graduatoria  provvisoria,  all’analisi  di  eventuali  reclami,  all’approvazione  della  graduatoria
definitiva;

Art.  3 –  I  lavori  della  Commissione  per  la  valutazione  delle  domande pervenute  e  la  relativa
graduatoria, inizieranno venerdì 28 gennaio 2022     ore 11:00   presso l’ufficio di direzione, Via M.L.
King, Santa Maria Maddalena (Ro)

 La  graduatoria  PROVVISORIA sarà  resa  pubblica,  a  cura  della  Commissione,  entro  lunedì
31gennaio 2022 sul sito web 

www.ic-occhiobello.edu.it

La Commissione si riunirà il 5 febbraio 2022 alle ore 9.30 per l’analisi di eventuali reclami e per
redigere la graduatoria definitiva. 

La graduatoria DEFINITIVA sarà resa pubblica, a cura della Commissione, entro 5 febbraio 2022
sul sito web 

www.ic-occhiobello.edu.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Giuliana Cardelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001478 - 23/01/2022 - I.1 - U

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.edu.it/
http://www.ic-occhiobello.edu.it/

